



на 01.10.17

№ п.п.	Диаметр бревна	длина бревна	объем одного бревна	В одном кубическом метре бревна			цена за поганаж в руб.		Цена за изделие (бревно с чашками из расчета длины 6,03 м) в руб		Примечание
				шт	м.п.	м.кв. стены	м.куб	м.кв. стены	м.куб	м.кв. стены	
1.	Бревно оцилиндрованное СОСНА-ЕЛЬ ЕСТЕСТВЕННОЙ ВЛАЖНОСТИ ПРОИЗВЕДЕНО НА СТАНКЕ <u>ТОКАРНОГО ТИПА</u>										
	0,16	6,03	0,121	8,25	49,76	5,52	6700	1214	7000	1268	Поэлементна я торцовка (готовые к сборке детали сруба)
	0,18	6,03	0,153	6,52	39,32	5,52	7300	1322	7600	1377	
	0,20	6,03	0,189	5,28	31,85	5,52	7400	1341	7700	1395	
	0,22	6,03	0,229	4,36	26,32	5,02	7650	1524	7950	1584	
	0,24	6,03	0,273	3,67	22,12	4,59	7900	1721	8200	1786	
	0,26	6,03	0,320	3,13	18,84	4,24	7800	1840	8100	1910	
	0,28	6,03	0,371	2,69	16,25	3,93	8000	2036	8300	2112	
	0,30	6,03	0,426	2,35	14,15	3,68	8200	2228	8500	2310	
	0,32	6,03	0,485	2,06	12,44	3,45	8400	2435	8700	2522	
	Изготовление отверстий под нагеля в деталях сруба								200		
2.	Бревно оцилиндрованное СОСНА-ЕЛЬ (КАМЕРНОЙ СУШКИ ВЛАЖНОСТЬЮ 15-18%) ПРОИЗВЕДЕНО НА СТАНКЕ <u>ТОКАРНОГО ТИПА</u>										
	0,16	6,03	0,121	8,25	49,76	5,52	11500	2083	11800	2138	Поэлементна я торцовка (готовые к сборке детали сруба)
	0,18	6,03	0,153	6,52	39,32	5,52	11500	2083	11800	2138	
	0,2	6,03	0,189	5,28	31,85	5,52	12300	2228	12600	2283	
	0,22	6,03	0,229	4,36	26,32	5,02	12500	2490	12800	2550	
	0,24	6,03	0,273	3,67	22,12	4,59	13000	2832	13300	2898	
	Изготовление отверстий под нагеля в деталях сруба								200		
3.	Бревно ручной рубки строганное СОСНА-ЕЛЬ										
	0,22	6,03	0,28	3,57	21,54				9300		
	0,24	6,03	0,33	3,03	18,27				9300		
	0,26	6,03	0,39	2,56	15,46				9300		
	0,28	6,03	0,45	2,22	13,40				9300		
	0,30	6,03	0,52	1,92	11,60				10000		
	0,32	6,03	0,59	1,69	10,22				10000		
	0,34	6,03	0,66	1,52	9,14				10000		
	0,36>	6,03							договорная		
4.	Бревно ручной рубки СОСНА-ЕЛЬ не строганное										
	0,22	6,03	0,28	3,57	21,54				9000		
	0,24	6,03	0,33	3,03	18,27				9000		
	0,26	6,03	0,39	2,56	15,46				9000		
	0,28	6,03	0,45	2,22	13,40				9000		
	0,30	6,03	0,52	1,92	11,60				9500		
	0,32	6,03	0,59	1,69	10,22				9500		
	0,34	6,03	0,66	1,52	9,14				9500		
	0,36>	6,03							договорная		
5.	Дополнительные работы и услуги										
	Наименование работ услуг								ед. измерения	стоимость за единицу измерения в руб.	

5.1.	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА ОЦИЛИНДРОВАННОГО БРЕВНА И СБОРКИ ОБЪЕКТА В ЧЕРНОВОЙ КОМПЛЕКТАЦИИ (3D изображение объекта, развертки стен, разбредновка, карта сборки, разбивка на партии, поэтажные планы, спецификация и смета необходимых материалов)	м.кв. общей площади	195	Для постоян.клиентов и диллеров, а так же проекты от 150 - 200 кв.м. цена 180
5.2.	Изменения вносимые в проект на этапе формирования Эскиза или Проекта объекта	м.кв. площади	25-100 или 1% от суммы материала	
5.3.	Детали Эркеров наценка (в т.ч. Изготовление чашек с отличными от 90 градусов)	% к базовой	25	30; 45; 60 - градусов
5.4.	Стоимость полубревна приравнивается к стоимости целого бревна			
5.5.	Увеличение длины бревна более 6,03 м (оцилиндровка) до 6,8 м	% к базовой	30	
5.6.	Увеличение длины бревна более 6,03 м (рубленное) до 7 м	% к базовой	25	
5.7.	Увеличение длины бревна более 6,03 м (рубленное) до 12 м	% к базовой	50	
5.8.	Антисептирование деталей сруба (транспортный антисептик "Lignofix")	м.куб.	420	
5.9.	Контрольная сборка сруба на производственной площадке	м.п.	70	по заявке заказчика
5.10.	Формирование плоской стороны сруба (протеска) м.кв стены	м.кв. стены	600	
5.11.	Домкраты (компенсаторы усадки сруба)	шт	от 700	
5.12.	стяжки балок перекрытия, слег,	шт	от 500	
5.13.	комплект для плавающих стропил	ком	от 500	
5.14.	полукомплект для плавающих стропил	ком	от 400	
5.15.	Стоимость монтажных работ от 30-55% от стоимости материалов и планируемых работ (см прайс на монтажные работы)			
5.16.	Стоимость Шевмонтажных работ от 15 - 20 % от стоимости материалов			
5.17.	Стоимость пиломатериалов (См. прайс на пиломатериал)			
5.18.	Погрузка лесопиломатериалов	м.куб.	180	
5.19.	Погрузка рубленного бревна	м.куб.	250	
5.20.	Джутовое волокно:			
5.21.	5x200	м.п.	20	
5.22.	5x250	м.п.	25	
5.23.	8x250	м.п.	32	
5.24.	Шканты (береза, осина, хвоя) D 22-24 мм L- 1 М	шт	18	
5.25.	В случае изготовления сруба из (только сосна или только ель)	% к базовой	15	
5.26.	Доставка до заказчика в зависимости от места доставки приблизительно	км	55-60	по факту
5.27.	Накладные расходы составляют от суммы заключенного договора и производимых работ	%	3...25	
5.28.	Примерная стоимость дома с мансардным этажом составляет от 9000,00 рублей за квадратный метр общей площади дома. в стоимость включено: 1. стеновой материал, балки перекрытия, череповой брусок, черновые полы и потолки, стропильная система с обрешеткой, антисептирование стенового материала транспортным антисептиком (в летний период), межвенцовый утеплитель джут, скобы, метизы. 2. работы по сборке объекта на месте в т. ч. работы по устройству кровли и межэтажного утепления) , торцовка сруба. 3. доставка в радиусе до 1000 км 4. Накладные расходы	Точная стоимость дома зависит и уточняется от выбора стенового материала и производимых работ.		

Мы работаем без НДС, по упрощенной системе налогообложения (уведомление №540 от 01.06.07г.).

Продажа производится при наличии продукции на складе.

613440
 Кировская область
 Нолинский район
 д.Рябиновщина
 ул.Рухлядева д.8
 Тел/факс 8(83368)
 2.21.89
 8 800 250 90 43
 http://vecodom.ru
 E-mail:
 info@vecodom.ru

ВЭКОДОМ



С Вами
 Тепло, здоровье и уют.

Прайс от 01.10.2017г.

№ п.п.	Ширина	Высота	Длина бруса	Объем одного бруса	В одном кубическом метре бруса			Цена за поганаж в руб.		Цена за изделие (брус с чашками из расчета длины 6м) в руб.		Примечание
	мм	мм	м	м.куб	шт	м.п.	м.кв. стены	м.куб	м.кв. стены	м.куб	м.кв. стены	
1	Брус профилированный СОСНА-ЕЛЬ ЕСТЕСТВЕННОЙ ВЛАЖНОСТИ											
	90	145	6	0,078	12,77	76,63	10,3	10000	967	12200	1179	
	90	190	6	0,103	9,75	58,48	10,5	10600	1007	12700	1207	
	140	145	6	0,122	8,21	49,26	6,7	10000	1504	12200	1835	
	190	145	6	0,165	6,05	36,30	4,9	10600	2163	12700	2592	
	190	190	6	0,217	4,62	27,70	5,0	10600	2126	12700	2547	
	Изготовление отверстий под нагель в деталях сруба									200		
2.	Брус профилированный СОСНА-ЕЛЬ (КАМЕРНОЙ СУШКИ ВЛАЖНОСТЬЮ 15-18%) 1 категория											
	90	140	6	0,076	13,23	79,37	10,3	13400	1299	15000	1454	
	140	140	6	0,118	8,50	51,02	6,6	13500	2035	15100	2277	
	190	140	6	0,160	6,27	37,59	4,9	13950	2854	15550	3182	
	190	180	6	0,205	4,87	29,24	5,0	14400	2897	16000	3219	
	Изготовление отверстий под нагель в деталях сруба									200		
2.1	Брус профилированный СОСНА-ЕЛЬ (КАМЕРНОЙ СУШКИ ВЛАЖНОСТЬЮ 20-25%) 2 категория											
	90	140	6	0,076	13,23	79,37	10,3	11800	1144	13900	1347	
	140	140	6	0,118	8,50	51,02	6,6	11900	1794	14000	2111	
	190	140	6	0,160	6,27	37,59	4,9	12500	2558	14600	2987	
	190	180	6	0,205	4,87	29,24	5,0	12500	2515	15000	3018	
	Изготовление отверстий под нагель в деталях сруба									200		
3	Дополнительные работы и услуги											
	Наименование работ услуг								ед. измерения	стоимость за единицу измерения в руб.	Примечание	
3.1	РАБОЧАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА ПРОФИЛИРОВАННОГО БРУСА И СБОРКИ ОБЪЕКТА В ЧЕРНОВОЙ КОМПЛЕКТАЦИИ (3D изображение объекта, развертки стен, разбровка, карта сборки, разбивка на партии, поэтажные планы, спецификация и смета необходимых материалов)								м.кв. общей площад и	195	Для постоян.клиентов и диллеров, а так же проекты от 150 - 200 кв.м. цена 180 р./кв.м., заказы	
3.2	Изменения вносимые в проект на этапе формирования Эскиза или Проекта объекта								м.кв. площад и	25-100		
3.3	Детали Эркеров наценка (в т.ч. Изготовление чашек с отличными от 90 градусов)								% к базовой	25	30; 45; 60 - градусов	
3.4	увеличение длины бруса более 6,03 м до 7 м								% к базовой	25	естественной влажности	
3.5	увеличение длины бруса более 6,03 м до 7,5 м								% к базовой	30	естественной влажности	

3.6	увеличение длины бруса более 6,03 м до 9 м	% к базовой	50	естественной влажности
3.7	Антисептирование деталей сруба (транспортный антисептик "Lignofix")	м.куб.	430	
3.8	Контрольная сборка сруба на производственной площадке	м.п.	70	по заявке заказчика
3.9	Домкраты (компенсаторы усадки сруба)	шт	от 900	
3.10	Стяжки балок перекрытия, слег,	шт	от 500	
3.11	Комплект для плавающих стропил	ком	от 500	
3.12	Полукомплект для плавающих стропил	ком	от 400	
3.13	Стоимость монтажных работ от 30-55% от стоимости материалов и планируемых работ (см прайс на монтажные работы)			
3.14	Стоимость Шевмонтажных работ от 15 - 20 % от стоимости материалов			
3.15	Стоимость пиломатериалов (См. прайс на пиломатериал)			
3.16	Погрузка лесопиломатериалов	м.куб.	180	
3.17	Погрузка рубленного бревна	м.куб.	280	
3.18	Межвенцовый утеплитель:			
3.19	Межвенцовый утеплитель: 5x70	м.п.	12	
3.20	Утеплитель для чаш: 5x100	м.п.	13	
3.21	Межвенцовый утеплитель: 5x120	м.п.	15	
3.22	Утеплитель для чаш: 5x150	м.п.	16	
3.23	Шканты (береза, осина, хвоя) D 22-24 мм L- 1 М	шт	18	
3.24	В случае изготовления сруба из (только сосна или только ель)	% к базовой	15	
3.25	Доставка до заказчика в зависимости от места доставки приблизительно	руб/км	40-60	по факту
3.26	Накладные расходы составляют от суммы заключенного договора и производимых работ	%	3...25	
3.27	<p>Примерная стоимость дома с мансардным этажом составляет от 9000,00 рублей за квадратный метр общей площади дома.</p> <p>в</p> <p>стоимость включено:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. стеновой материал, балки перекрытия, череповый брус, черновые полы и потолки, стропильная система с обрешеткой, антисептирование стенового материала транспортным антисептиком (в летний период), межвенцовый утеплитель джут, скобы, метизы. 2. работы по сборке объекта на месте в т. ч. работы по устройству кровли и межэтажного утепления), торцовка сруба. 3. 4. доставка в радиусе до 1000 км <p>Накладные расходы</p>	<p>Точная стоимость дома зависит и уточняется от выбора стенового материала и производимых работ. Заказчик предоставляет место для проживания бригады</p>		

Мы работаем без НДС, по упрощенной системе налогообложения (уведомление №540 от 01.06.07г.).

Продажа производится при наличии продукции на складе.

613440
 Нолинский район
 Кировская область
 Тел/факс 8(83368) 2.17.16
 8(83368) 2.21.89
<http://vecodom.ru>



ООО "ВЭКОДОМ"

на 01.10.2017

Категори я	Высота (мм)	Ширина (мм)	Длина (м)	цена за м.куб.	цена за м.кв.	цена за м.пог.
Пиломатериал обрезной хвойных пород ГОСТ - 8486, 1- 4 сорт естественной влажности						
доска сорт1	22-50	50-200	2;3;4;6	от 3800 р.	X	X
брусок со	22-50	40-100	2	700-4300 р.	X	X
брусок со	22-50	40-150	3	500-5300 р.	X	X
брусок сорт1	22-50	40- 50	6	7 500 р.	X	X
доска ОБЗО	22-50	100	6	5 300 р.	X	X
доска ОБЗО	22-50	150	6	5 600 р.	X	X
доска ОБЗО	22-50	200	6	5 900 р.	X	X
доска сорт1	22-50	100	6	7 000 р.	X	X
доска сорт1	22-50	150	6	7 300 р.	X	X
доска сорт1	22-50	200	6	7 500 р.	X	X
брус	100	100-150	6	7 300 р.	X	X
брус	100-160	160-200	6	7 500 р.	X	X
брус	200-300	200-300	6	от 7800 р.	X	X
Сушка пиломатериала до влажности 12%				1 500 р.		
Пиломатериал необрезной естественной влажности						
доска сорт 1	22		3;4;6	5 500 р.		
доска сорт 1	40-50		3;4;6	5 500 р.		
(полярная)	40-50		3;4;6	8 000 р.		
(полярная)	40-50		3;4;6	9 500 р.	влажностью 8-10%	
Пиломатериал радиального распила естественной влажности						
по заявке			договорная			

*Мы работаем без НДС, по упрощенной системе налогообложения (уведомление №540 от 01.06.07г.).

**Цена на пиломатериал указана без учета погрузки и доставки.

Прайс - Лист на работы ООО "ВэкоДом"

№	Наименование работ (услуг)	Единица работ (услуг)	Расценка	Примечания
			(руб.)	
1	Разгрузка Сруба, пиломатериалов (брус и ОЦБ от D=240мм вкл.)	м.куб.	150	С краном
2	Разгрузка бревна вручную (ОЦБ до D=220мм вкл.)	м.куб.	200	Без крана
3	Сборка Колодца сруба с межвенцовым утеплителем, нагелями и торцовкой из ОЦБ и бревна ручной рубки			
4	С краном	м.пог.	115	
5	Без крана	м.пог.	140	
6	Установка столба с домкратом	шт.	500	
Устройство полов, потолков				
7	Устройство лаги для пола 1-ый этаж с врезкой	шт.	310	На фундамент/опоры
8	Устройство балки перекрытия межэтажные, 2-ой этаж, мансарда с врезкой	шт.	330	В том числе на опоры
9	Устройство пол черновой 1-ый/2-ой/мансардный этаж	м.кв.	100	
10	Устройство пол чистовой 1-ый/2-ой/мансардный этаж	м.кв.	330	
11	Устройство потолок черновой 1-ый/2-ой/мансардный этаж	м.кв.	115	
12	Устройство потолок чистовой 1-ый/2-ой/мансардный этаж	м.кв.	350	
Устройство стропильной системы				
13	Устройство Слеги, подстропильные балки	шт.	330	
14	Устройство стропильной системы с обрешеткой двухскатная	м.кв.	290	
15	Устройство стропильной системы с обрешеткой вальма полувальма	м.кв.	330	
16	Устройство стропильной системы с обрешеткой и яндовой	м.кв.	350	
17	Сложная стропильная система (4 и более ендов или переломов)	м.кв.	450	
18	Устройство фальшстропил	шт.	310	
19	Устройство гидроизоляции кровли	м.кв.	75	
20	Устройство гидро/пароизоляции и утепления (толщина утеплителя 100мм/150мм/200мм)	м.кв.	150/180/200	
	Устройство кровельного покрытия	В зависимости от сложности стропильной системы		
21	Рубероид	м.кв.	75	
22	Металлопрофиль/металлочерепица	м.кв.	300-500	
23	Мягкая кровля	м.кв.	600-1000	
Другие кровельные работы				
24	Подшив карнизов чистовой	м.кв.	345	
25	Устройство водосточной системы	м.пог.	400	В том числе сливы
26	Устройство карнизных, фронтных, торцевых, коньковых планок	м.пог.	120	

Прочие работы					
27	Устройство каркас стен/фронтонов (нерубленых)		м.пог.	250	
28	Устройство гидро/пароизоляции		м.кв.	75	Без утепления
29	Обшив фронтонов чистовой		м.кв.	350	
30	Обшив стен чистовой		м.кв.	350-400	В зависимости от материала и сложности)
31	Устройство шпонки под коробки окон и дверей		м.пог.	100	
32	Устройство обсадного бруса		м.пог.	320	
33	Утановка дверей с корбкой		шт.	1800	
34	Навеска дверного полотна с замком и петлями		шт.	800	
35	Установка окон с коробкой		м.п.коробки	150	
36	Установка рамы		м.пог.	100	
37	Устройство подоконника		м.пог.	300	
38	Устройство оконных, дверных откосов		м.пог.	120	
39	Устройство уголков, раскладок		м.пог.	100	
40	Шлифование сруба		м.кв.	240	Расх.материалы заказчика
41	покраска стен составами	На водной основе	м.кв.стены	50	1 слой; состав Заказчика
		На масляной или алкидной основе	м.кв.стены	60	
42	Покраска плинтуса, обналички (других декор.элементов)	Шириной до 75 мм	м.кв.	40	1 слой; состав Заказчика
		Шириной до 120 мм	м.кв.	55	
43	Устройство черепового бруска для потолков, полов, стропил		м.пог.	??	Без настила полов (потолков)
44	Конопатка сруба		м.пог.шва	60	
45	Устройство каналов под электропроводку		м.пог.	120	
46	Устройство отверстий под электрооборудование		шт.	90	
47	Устройство проема (пропила) в стене		м.пог.	90	В том числе разметка
48	Устройство плинтуса		м.пог.	55	
49	Устройство обналички (опанелки)	Ширина до 70мм	м.пог.	75	
		Ширина более 70мм	м.пог.	120	
50	Устройство и демонтаж строительных лесов		м.кв.стены	70	
51	Прочие работы		чел/час	260	